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گــروه بین الملل- الهــه پیربرناش: 
شــواهد و قرائن نشــان می دهد که اتحادیه 
عرب آغوش خود را برای دمشــق گشــوده 
اســت. اعلام میزبانی الجزایر از نشست آتی 
ســران اتحادیه عرب بــار دیگر صحبت هایی 
را درباره احتمال بازگشــت سوریه به اتحادیه 
عرب مطرح کرده اســت و انتظــارات برای 
بازگشت دمشــق به اتحادیه عرب پس از آن 
شــکل گرفت که ارتش این کشــور طی ۱۰ 
ســال جنگ پیروزی های میدانی را رقم زد و 
با گروه های تروریســتی و بــه ویژه داعش به 

صورت گسترده مقابله کرد. 
روزنامــه الوطــن ســوریه اعــلام کرده 
کــه عبدالله بن زایــد،  وزیر خارجــه امارات 
دیروز)سه شنبه( در راس هیئت کشورش وارد 
فرودگاه دمشــق شد. این اولین سفر مسؤول 

اماراتی به دمشق از سال ۲۰۱۱ است.
همچنین دیپلمات ها به شــبکه الشــرق 
گفتند، عبدالله بن زاید آل نهیان ظهر دیروز، 
با بشــار اســد، رئیس جمهوری سوریه دیدار 
کرد و پیامی از رئیس امارات و ولیعهد ابوظبی 
تقدیم او کرد.به گفته این منابع، وزیر خارجه 
امارات با اســد پرونده بازگشــت به اتحادیه 

عرب را بررسی کرد.
ســایت آرتی بــه نقل از منابــع و فعالان 
دیپلماتیک  تلاش هــای  امارات  داد،  گزارش 
عربی را هدایت می کند و می خواهد ســوریه 
را با اعراب آشــتی دهد. پیشتر سایت النشره 
و خبرنگار آرتی روســیه گزارش داده بودند، 
هواپیمای اماراتی حامل هیئت عالی رتبه این 
کشــور وارد فرودگاه دمشق شده که گامی به 
منظور شکســتن انزوای عربی سوریه پس از 
۱۰ ســال قلمداد می شود. خبرگزاری عمون 
نیز اعــلام کرد، وزیر خارجــه امارات پس از 

دمشق وارد امان پایتخت اردن می شود.
العین الاخباریه در گزارشی درباره نشست 
آتی ســران اتحادیه عرب در الجزایر نوشت: 
»اعلام میزبانی الجزایر از نشســت آتی سران 
اتحادیه عــرب از ســوی عبدالمجید تبون، 
رئیس جمهوری این کشــور که قرار اســت 
مارس ۲۰۲۲ برگزار شــود، پرونده کرســی 

خالی ســوریه در این اتحادیــه را پس از ۱۰ 
سال باز می کند.

در نوامبــر ۲۰۱۱، اتحادیه عرب تصمیم 
گرفت ســوریه را اخراج کند، تــا زمانی که 
این دولت بــه طور کامل بــه تعهدات خود 
در چارچوب »ابتکارعمــل عربی« عمل کند 
کــه در آن زمان برای حــل و فصل بحران و 
آشفتگی داخلی این کشور پیشنهاد شده بود. 
با این حال، مرحله کنونی ســوریه در سطوح 
امنیتی، اقتصادی و سیاســی در مقایســه با 
شرایط ســال ۲۰۱۱ متفاوت است و بسیاری 
از کشورها را بر آن داشت تا بازگشت سوریه 

به اتحادیه عرب را مطرح کنند.
در آن زمان، الجزایر، همراه با عراق، درباره 
تصمیم توقف این عضویــت محتاطانه عمل 
کردنــد و حتی پس از اینکه تبون ریاســت 
جمهوری الجزایر را بــر عهده گرفت، موضع 
قبلی کشــورش را تایید کرد و از بازگشــت 
ســوریه به کرســی خــود در اتحادیه عرب 

حمایت کرد.
تبون در یک مصاحبه تلویزیونی در فوریه 
۲۰۲۰ خواســتار بازگشت دمشق به اتحادیه 

عرب شد و گفت که  سوریه شایسته بازگشت 
بــه اتحادیه عرب اســت، چراکــه به اصول 
این اتحادیــه وفادار و یکــی از قدیمی ترین 

کشورهای عربی است.
تلاش های الجزایر بــا تلاش های اعراب و 
روســیه برای بازگرداندن دمشق به اتحادیه 
عرب پــس از پایــان جنگ و تــلاش برای 
ازســرگیری روابط با دمشق و بازگرداندن آن 

به آغوش اعراب همراه شده است.
ناظران بعید نمی دانند که موضوع بازگشت 
ســوریه به اتحادیه عرب در سی و پنجمین 
اجلاس ســران کشــورهای عربی به میزبانی 
الجزایر، ۱۰ سال پس از تعلیق این عضویت، 

مطرح شود.
آیا سوریه بازمی گردد؟

احمــد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب در 
پاسخ به ســؤال فوق گفته است که الجزایر، 
عــراق و اردن تمایل خود را برای بازگشــت 

سوریه به اتحادیه عرب نشان داده اند.
ابوالغیــط اواخر ماه گذشــته در گفت وگو 
با شــبکه مصــری »صدی البلــد« افزود که 
»بعضی از کشــورهای عربی درحال بهبودی 

روابط با ســوریه هســتند؛ اما من شخصاً به 
عنوان دبیرکل اتحادیه عرب، هیچ درخواست 
رسمی یا غیررسمی در خصوص شروع مراحل 

بازگشت دمشق به اتحادیه دریافت نکرده ام.
نحوه بازگشت

وی با طرح این سوال که »چه زمانی شاهد 
گام اجرایی در اصرار برای بازگشــت خواهیم 
بود؟«، افزود: ما شــاهد واکنش ســوری ها و 
اســتقبال آنها از بازگشت هستیم؛ اما از نظر 
اجرایی اتفاقی تا بدین لحظه رخ نداده است.

ابوالغیط ادامه داد: سازوکار بازگشت شامل 
تصویب پیش نویس قطعنامه ای توسط شورای 
وزارتی اتحادیه عرب و مطرح شــدن آن در 

اجلاس سران برای تصویب است.
وی دربــاره امکان حضــور نماینده دولت 
سوریه در شســت الجزایر نیز تاکید کرد که 
این اتفاق درصورت وجود یک »توافق عربی« 
رخ خواهــد داد ؛اما مطرح کــردن آن برای 

ردگیری دشوار به نظر می رسد.
ماه مارس گذشــته، عبدالله بــن زاید آل 
نهیــان، وزیر امور خارجه امارات ، خواســتار 
بازگشت ســوریه به اتحادیه عرب و تکیه آن 

بر کرسی خود در اتحادیه عرب شد.
عبدالله بن زاید آل نهیان در یک کنفرانس 
مطبوعاتــی مشــترک با ســرگئی لاوروف، 
همتــای روس خــود در ابوظبــی، گفت که 
یکی از نقش های مهم برای بازگشــت سوریه 
به آغوش عرب ها، بازگشــت به اتحادیه عرب 
است و این امر مســتلزم تلاش طرف سوری 
و همچنین تلاش همکاران در اتحادیه عرب 

است.
برجسته ترین پرونده های

 اجلاس الجزایر
عبــد المجیــد تبــون کــه در نشســت 
در  فعــال  کنســول های  و  عمومی ســفرا 
نمایندگی هــای دیپلماتیک الجزایر در خارج 
از کشور، روســای نمایندگی های دیپلماتیک 
در ســازمان های بین المللی و مدیران ارشــد 
دســتگاه دیپلماســی این کشــور سخنرانی 
می کــرد، اعــلام کرد کــه اجلاس ســران 
کشــورهای عربــی در ماه مــارس آینده در 

الجزایر برگزار می شود.
وی درباره برجســته ترین پرونده هایی که 
قرار اســت در این نشست مطرح شود، اعلام 
کرد: این نشســت برای تجدید تعهد جمعی 
اعــراب به آرمان فلســطین و تأیید پایبندی 
همه کشورها به ابتکارعمل صلح عربی خواهد 
بود. طبــق گفته تبون، اصــلاح نظام کاری 
اتحادیه عــرب به منظور مقابله با چالش های 
فعلی، پرونــده دوم خواهد بود که در جریان 
نشســت مذکور مورد بررســی قــرار خواهد 

گرفت.
انتظارات برای بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب پس از آن شــکل گرفت که ارتش این 
کشــور پیروزی های میدانی را رقــم زد و با 
گروه هــای تروریســتی و به ویــژه داعش به 
صورت گســترده مقابله کرد. عــلاوه بر این، 
درخواست ها برای توقف خونریزی که نزدیک 
به یک دهه در ســوریه ادامه دارد و ضرورت 
بازگرداندن دمشــق به جایگاه خود به عنوان 
پایتخت عربی با ســابقه طولانی، بیانگر یک 
هــدف واحد یعنی بازگشــت این کشــور به 

اتحادیه عرب است.

وزیرخارجه امارات به دمشق رفت

برنامه بازگشت سوریه به اتحادیه عرب در نشست الجزایر

در پی اعلام پیروزی قطعی »دانیل اورتگا« در انتخابات ریاست جمهوری 
نیکاراگوئه، واشنگتن تهدید به اعمال تحریم های جدید علیه این کشور کرد.
به گــزارش یورونیــوز، وزارت امور خارجه آمریــکا در واکنش به نتیجه 
قطعی انتخابات روز یکشنبه نیکاراگوئه، با رد این انتخابات، نسبت به اعمال 
تحریم های جدید علیه این کشور تهدید کرد. دانیل اورتگا، رئیس جمهوری 
نیکاراگوئــه با کســب ۷۵.۹۲ درصد آراء از حدود ۹۷ درصد آراء شــمارش 
شــده، برای بار پنجم )و چهارمین دور متوالی( بر کرسی ریاست جمهوری 
این کشــور تکیه زد. دولت آمریکا دوشــنبه در واکنش بــه نتیجه انتخابات 

نیکاراگوئه که به معنای تداوم سیاست استکبارستیزی در این کشور است.

ناخرسندی آمریکا از نتیجه انتخابات نیکاراگوئه
روند افزایشــی آمار مرگ و میر کرونا در روســیه که طی سه هفته اخیر 
ادامه داشته در شبانه روز گذشته نیز جان یکهزار و ۲۱۱ نفر دیگر را گرفت 
کــه بالاترین رقم قربانیان ویروس کوویــد-۱۹ از ابتدای همه گیری در این 

کشور تاکنون در فرآیند زمانی ۲۴ ساعت بوده است.  
ستاد مقابله با کرونا در روسیه روز سه شنبه در آخرین گزارش خود اعلام 
کرد که در شبانه روز اخیر در این کشور یکهزار و ۲۱۱ نفر بر اثر کرونا جان 
خود را از دست داده اند. این رقم بویژه باتوجه به اینکه تعطیلات ۹ روزه در 
روسیه برای مقابله با کرونا دیروز به پایان رسیده و باوجود آن مرگ و میر بر 

اثر این بیماری همچنان افزایش می یابد، قابل توجه است.

ادامه رکوردشکنی مرگ ومیر کرونا در روسیه 
دولت طالبــان یک رژه نظامــی را در قندهار با اســتفاده از خودروهای 
نظامی آمریکایی نیروهای ســابق ارتش افغانستان برای افتتاح »ارتش امارت 
اســلامی« جدید خود برگزار کرد. به گزارش ایســنا، بــه نقل از خبرگزاری 
فرانســه، در حالی که موسیقی مذهبی از بلندگوها پخش می شد، کاروانی از 
خودروهای نظامی در جاده اصلی قندهار جایی که فرودگاه را به مرکز اصلی 

شهر وصل می کند، از کنار تماشاچیان عبور کرد.
ملا محمــد یعقوب، وزیر دفــاع طالبان اخیرا اعلام کــرد که واحدهای 
نظامی مجدد سازماندهی خواهند شــد و تغییر نام نیز خواهند داد. قندهار، 

دومین شهر بزرگ افغانستان و مرکز معنوی نیروهای طالبان است. 

رژه طالبان با تجهیزات آمریکایی

تعویق کاندیداتوری ترامپ برای انتخابات 2024

رئیس جمهوری سابق آمریکا تصمیم گیری 
برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۲۴ این کشور را به پس از انتخابات کنگره 
در ســال ۲۰۲۲ موکول کــرد و گفت اگر من 
نامزد شــوم، کســی از جمهوری خواهان وارد 

رقابت نخواهد شد.
»دونالــد ترامــپ« در گفت وگو با شــبکه 
خبری فاکس نیوز ارگان حزب محافظه کاران 

آمریکا مطرح کرد.

وی با طرح این موضوع که تصمیم احتمالی 
خــود را برای حضــور در انتخابات ریاســت 
جمهوری ۲۰۲۴، پــس از انتخابات کنگره در 
نوامبر ۲۰۲۲ اعلام خواهد  کرد، مدعی شــد 
بسیاری از مردم از این اقدام خوشحال خواهند 

شد.
رئیس جمهوری آمریکا افزود: بســیاری از 
مردم که به حضور در انتخابات فکر می کنند، 
منتظر این تصمیم هســتند چــرا که اگر من 

نامزد شوم، آنها وارد رقابت نخواهند شد.
ترامپ خاطرنشــان کــرد: یقینا به آن فکر 
می کنــم و خواهیم دید چــه اتفاقی می افتد. 
بــه گمانم بســیاری از مردم بــا این تصمیم 
خوشــحال خواهنــد شــد که شــاید پس از 
انتخابات  میــان دوره ای )کنگره( اعلام خواهد 
شد. با این حال، رئیس جمهوری سابق آمریکا، 
تاریخ یاد شــده را یک تاریخ مناسب احتمالی 
برشمرد و در پاســخ به اینکه آیا برای ریاست 
جمهوری ثبت نام خواهد کرد، گفت: اینگونه 

نیست که تنها یک گزینه داشته باشیم.
ترامــپ با تاکید بر اینکــه این اظهارات به 
معنای تصمیم او برای ثبــت نام در انتخابات 
نیســت، افزود: ما افراد نیک زیادی داریم اما 
بیشتر آنها گفتند اگر من نامزد شوم، آنها وارد 

رقابت نخواهند شد.
وی از ایــن ادامه خود چنین نتیجه گرفت 
که »این خوب اســت، این نشــان دهنده یک 

درجه عالی از وفاداری و احترام است«.

رئیــس جمهوری ســابق آمریــکا که در 
انتخابــات ۲۰۲۰، مایک پنس را برای معاونت 
خود معرفی کــرده بود، برای انتخابات ۲۰۲۴ 
نامی را اعلام نکرد و  به این بســنده کرد که » 
افراد بزرگ بســیاری در حزب جمهوری خواه 
وجود دارند. « ترامپ در پاســخ به این سوال 
که آیا ممکن است »ران دیسانتیس« فرماندار 
فلوریدا را برای معاونت خود برگزیند، گفت:»او 
یک مــردم خوبی اســت اما ما افــراد بزرگ 

بسیاری داریم.«
وی که از مخالفان طرح پیشنهادی »توافق 
جدید سبز« در راستای حفظ محیط زیست و 
مقابله با تغییرات اقلیمی اســت، در واکنش به 
تلاش بایــدن برای پیش بردن این طرح انتقاد 
کرد وهشــدار داد: دموکرات ها در این صورت 
ده ها کرسی خود را در انتخابات ۲۰۲۲مجلس 

نمایندگان از دست خواهند داد.
رئیــس جمهوری ســابق آمریــکا درباره 
احتمال نامزدی نیکی هیلی ســفیر پیشــین 

دولتش در ســازمان ملل متحــد هم اینگونه 
پاســخ داد کــه » هربار کــه او از ریل خارج 

می شود، باز می گردد«.
هیلی در ســال دوم دولت ترامپ از سمت 
خود کناره گیری کرد. او از مدافعان سرسخت 
رژیم صهیونیســتی در سازمان ملل متحد بود 
که به خروج واشــنگتن از شورای عالی حقوق 
بشــر و دیگر نهادهــا و پیمان های بین المللی 
منجر شــد. رئیــس جمهوری ســابق آمریکا 
ادامــه داد: »هیلی به من گفت اگر وارد کارزار 
انتخاباتی شوم، او هرگز وارد نخواهد شد. فکر 

می کنم نشانه خوبی از احترام است.«
ترامــپ اضافه کرد: من با او بســیار خوب 
بودم، فکــر می کم او خیلی خــوب کارش را 
انجام داد وقتی که در سازمان ملل متحد بود.

وی یادآور شــد: اما افراد زیادی وجود دارد 
که برای این مســئولیت، واقعا بسیار خوب و 
عالی هســتند. با این حال بسیار زود است که 

در این باره صحبت کنیم.

رجب طیــب اردوغان رئیس جمهــوری ترکیه لایحه 
تمدید حضور نظامیان این کشور در جمهوری آذربایجان 

را به پارلمان ارائه کرد.
به گزارش ایرنا بــه نقل از »خلق تی وی« ترکیه، این 

لایحه در در کمیسیون مربوطه مطرح شد.
اردوغــان در یادداشــتی که با امضای او بــه پارلمان 
ارائه شده با اشــاره به موفقیت جمهوری آذربایجان برای 
آزادســازی سرزمین های اشغالی و وضعیت جدید میدانی 
بر اساس »اعلامیه سه جانبه«ای که در نهم نوامبر ۲۰۲۰ 
به امضای جمهوری آذربایجان، ارمنستان و روسیه رسید، 
اعــلام کرد که فعالیت های پیش بینی شــده برای حفظ 

ثبات در منطقه ادامه دارد.

طبق تفاهم بــه عمل آمده مرکز مشــترک با حضور 
نظامیان ترکیه و روسیه فعالیت دارد .

وزیر دفاع ترکیه اخیرا با اشــاره پیشنهاد صلح روسای 
جمهوری این کشور و جمهوری آذربایجان در منطقه ابراز 

امیدواری کرد که ارمنستان از این فرصت استفاده کند.
خلوصی آکار، وزیر دفاع ملی ترکیه که برای شــرکت 
در ســالروز آزادسازی اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان 
توسط ارمنستان به پایتخت این کشور سفر کرده بود، در 
مصاحبه با خبرنگاران اظهار داشت: »ما خواهان استقبال 
ارمنستان از دست دوستی و صلح روسای جمهوری ترکیه 
و جمهوری آذربایجان در منطقه هستیم و امیدواریم آنها 

از این فرصت استفاده کنند.«

وزیر منابع آبی عراق نسبت به قصد ترکیه برای ساخت 
سد جدیدی بر روی رودخانه دجله هشدار داد. 

به گزارش ایرنا، کاظم سهر، مدیر کل سازمان سدها و 
منابع آبی عراق در گفت و گو با رســانه های عراقی گفت: 
ترکیه قصد ســاخت ســد دجله بــر روی رودخانه دجله 
را دارد، اقدامی که حتی از ســد الیســو هــم برای عراق 

خطرناک تر است.
این مقام مســئول عراقی تاکید کرد ســاخت این سد 
جدیــد برای حق آبه اندک عراق خطرناک اســت و نباید 
بدون توافق دو کشور نسبت به ساخت این سد اقدام شود.
گفته می شود درپی اعتراض عراق، دولت ترکیه ساخت 

سد الجزره را متوقف کرده است.

طبق اعــلام گزارش های رســمی عراق، ترکیه تامین 
کننــده ۷۰ درصد از منابع آبــی جاری عراق از طریق دو 
رودخانه بزرگ دجله و فرات و جمهوری اسلامی ایران نیز 
نزدیــک به ۳۰ درصد دیگــر را از طریق چند رود مرزی 

تامین می کند.
وزیر منابع آبی عراق در این راســتا پیشتر مدعی شد 
که ترکیه به میزان ۵۰ درصد ســهم آب عراق را کاهش 
داده و ایــران در برخی رودهــای مرزی، ورودی آب را به 

صفر رسانده است.
از این رو، تبلیغات گســترده ای در داخل عراق شکل 
گرفتــه که اگــر عراق به حــق آبه خود دســت نیابد به 

نهادهای بین المللی شکایت خواهد کرد.

ناخرسندی عراق از سدسازی های ترکیهاردوغان دنبال ادامه حضور در جمهوری آذربایجان

جریان صــدر با اعــلام اینکــه تحولات 
روزهــای اخیر عراق روند تشــکیل دولت را 
تســریع کرده است، از توافقاتی سیاسی برای 
تشــکیل دولت جدید در عــراق خبر داد. به 
گزارش ایرنا، عصام حسین از رهبران جریان 
صــدر در ســخنانی گفت: حوادثــی که در 
روزهای گذشــته در عراق رخ داده اســت به 
روند تشکیل دولت ســرعت خواهد بخشید. 
وی در عین حال تصریح کرد: تشدید تنش ها 
بیــن تظاهرکنندگان و نیروهــای امنیتی و 
هدف قــرار دادن منزل مصطفــی الکاظمی، 
بدین معناست که برخی می خواهند عراق به 

سمت درگیری سوق داده شود.
عصام حســین درباره گفتگوهای مقتدی 
صدر، رهبــر جریان صدر، بــا دیگر گروه ها 
نیز گفــت: تنها اعلام فراکســیون بزرگ تر 
 پارلمــان و انتخاب رئیس پارلمان باقی مانده

 است.
هر چند جریان صدر می گوید در نشســت 

شــب گذشــته هیات چارچــوب هماهنگی 
شیعی با ســران عراق حضور نیافته است اما 
نمایندگان چارچوب هماهنگی احزاب شیعه 
عراق، شــب گذشــته  ۱۷ آبــان ۱۴۰۰ در 
دیدار بــا برهم صالح رئیس جمهور، مصطفی 
الکاظمی نخســت وزیر و فائــق زیدان رئیس 
شــورای عالی قضایی عراق برای عبور کشور 
از بحران جاری به توافقات مهمی دست یافته 
اند. دیدار و گفت وگوی نمایندگان چارچوب 
هماهنگی جریان های شــیعی عراق شامگاه 
دوشــنبه با حضور برهم صالح رئیس جمهور 
عراق، مصطفی الکاظمی نخســت وزیر و فائق 
زیدان رئیس شورای عالی قضایی برگزار شد 
و این نشســت ســه موضوع اساسی را مورد 
بررسی و تبادل نظر قرار داد که شامل هدف 
قــرار دادن معترضان و تظاهرات مســالمت 
آمیز، ســوء قصد به منزل نخست وزیر عراق 
و اعتراض ها به نتایج انتخابات اخیر پارلمانی 

کشور است.

احزاب هیــات هماهنگ کننده   و  رهبران 
احزاب شــیعی این جلسه  را در منزل »حیدر 
العبادی« رئیس ائتلاف »النصر« برگزار کردند 
و در پایان بیانیه ای در پنج بند منتشر شد. 

بیانیه هیات هماهنگی گروه های شــیعه 
عراق شامل بندهای زیر است:

۱-محکومیــت جنایت هدف قــرار دادن 
تظاهــرات کننــدگان و تکمیــل تحقیقات 
قضایــی دربــاره آن و محاکمــه عوامل این 
جنایــت )تیراندازی به معترضــان در مقابل 

دروازه منطقه سبز بغداد(
۲-محکوم سازی جنایت هدف قرار دادن 
منزل نخســت وزیر عراق، تکمیل تحقیقات 
دربــاره آن، اعزام تیم تحقیقاتــی فنی ویژه 
شــناخت همه ابعاد این جرم و سپس تحویل 

مسئولان این اقدام به دستگاه قضایی
۳-کاهش تنش و توقــف تحریک فضای 
رســانه ای از همه طرف ها، پاک کردن تمام 
جلوه هــای تحریــک کننده )تنــش زا( در 

خیابان ها، حرکت به سوی آرام سازی و رفع 
نگرانی در مردم و ارســال پیام های اطمینان 

بخش به شهروندان عراقی
۴-جســتجوی راه های قانونی برای بحران 
نتایج انتخابات که اعتماد را به همه طرف های 
بازگرداند؛ اعتمادی که شدیدا تحت تاثیر قرار 
گرفته است و نیز دعوت به نشست ملی برای 
کنکاش در راستای ایجاد راه حل های خروج 

از این بحران

۵-همه طرف های حاضر در نشســت، بر 
اشــتیاق خود بــرای صلح مدنــی و نیز رفع 
همه ایرادها بر اســاس چارچوب های قانونی 
و سیاســی معمول تاکید کردند. پیش از این 
گفته شد که جریان صدر نیز در این نشست 
نماینده ای خواهد داشت اما شورای سیاسی 
این جریان اعلام کرد هیچ فردی را به جلسه 
شامگاه دوشــنبه چارچوب شیعی نفرستاده 

است.

توافق جریان صدر برای تشکیل دولت عراق

روسیه دنبال مشتری برای نسل جنگنده »سوخو«
یک مقام شــرکت دولتی فناوری های پیشرفته روسیه )روس تخ( از انتقال 
جنگنده رادارگریز »چک میت« به عنوان پیشــرفته ترین جنگنده شــرکت 
سوخو به امارات متحده عربی برای شرکت در نمایشگاه هوایی دبی خبر داد. 
این  مقام شرکت »روس تخ« روز سه شنبه به رسانه ها گفت: جنگنده چک 
میت با یک فروند هواپیمای ترابری آن-۱۲۴ برای شرکت در نمایشگاه هوایی 

دبی به امارات منتقل شد. 
برای نخســتین بار اســت که این جنگنده جدید روســیه در خارج از این 
کشــور به نمایش در می آید و چندین برنامه با شــرکت رسانه ها برای معرفی 

آن برگزار خواهد شد.
الکســاندر میخییف رئیس شــرکت دولتی روس آبارون اکسپورت روسیه 
پیشــتر گفته بود که برخی کشورها به جنگنده چک میت روسیه توجه بسیار 

زیادی دارند. 
جنگنده »چک میت« روز ۲۹ تیر ماه  در نمایشــگاه بین المللی هوافضای 

ماکس ۲۰۲۱ مسکو با حضور پوتین رئیس جمهوری روسیه رونمایی شد.
ســرگئی چمزوف مدیر کل ســازمان دولتی فناوری های پیشرفته روسیه 
موسوم به »روس تخ« گفت که نخستین پرواز هواپیمای چک میت برای سال 
۲۰۲۳ برنامه ریزی شده است.به گفته چمزوف، قیمت این هواپیمای پیشرفته 

بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون دلار خواهد بود.  
 مدیر کل سازمان دولتی فناوری های پیشرفته روسیه نیز اعلام کرده است 
که این هواپیمای جدید به راکت های هدایت شــونده و غیر هدایت شونده و 

بمب های هوایی مجهز خواهد شد.
»دیمیتری شوگایف« رئیس سازمان فدرال همکاری های فنی-نظامی روسیه 
هم گفت که شــکاری بمب افکن جدید شرکت سوخو، مشخصات فنی بسیار 
خوبی از جمله کیفیت عالی پرواز،  امکانات تهاجمی و تجسســی گســترده و 
تجهیزات رادیو الکترونیک پیشرفته دارد و قادر به پرواز با سرعت مافوق صوت 

خواهد بود و به سختی توسط رادارها قابل شناسایی خواهد بود.
 دنیس مانتوروف وزیر صنایع و بازرگانی روسیه نیز گفت که شکاری بمب 
افکن جدید روســیه رقیب جنگنده آمریکایی اف. ۳۵ ای و جنگنده سوئدی 
گریپن و هواپیمای نظامی جی اف-۱۷ تندر محصول مشترک چین و پاکستان 

خواهد بود. 
شــرکت ســوخو اعلام کرده اســت که این جنگنده رادارگریز می تواند با 
سرعت ۱.۸ تا ۲ برابر سرعت صوت پرواز کند و برد آن ۲۹۹۹ کیلومتر است.

ویژه

طرح آمریکا علیه نقشه چینی »کمربند و جاده«
یک مقام ارشــد آمریکا اعلام کرد که این کشــور قصد دارد در پنج تا ۱۰ 
پروژه بزرگ تاسیســات زیربنایی در سراســر جهان به عنوان بخشــی از یک 
ابتکارعمل گسترده گروه هفت با هدف مقابله با طرح »کمربند و جاده« چین 

سرمایه گذاری کند.
به گزارش ســی ان بی سی، این مقام آمریکایی خاطر نشان کرد، هیاتی با 
هدایت »دالیپ سینگ« معاون مشــاور امنیت ملی دولت بایدن اخیرا دست 
کم ۱۰ پروژه را در چند کشور جهان از جمله سنگال و غنا شناسایی کرده اند.
 )B۳W(»این سرمایه گذاری ها بخشی از ابتکارعمل » دنیای بهتر بسازیم
اســت که در نشست رهبران کشــورهای گروه هفت در ماه ژوئن پایه ریزی 
شــد که هدف کمک به توسعه زیرساخت های کشورهای کم درآمد و در حال 

توسعه خواهد بود.
همزمان مقامــات آمریکایی در حال دیدار با مســئولان دولتی و رهبران 
بخش های خصوصی برخی کشــورها هستند تا برای بودجه رسانی تحت این 
طرح پیشنهادی گروه هفت شناســایی شوند. گفته شده طرح ها و پروژه های 
شناسایی شده برای نهایی شدن در نشست دسامبر گروه هفت مطرح خواهند 

شد.
همچنین گزارش شــده است که یک هیات آمریکایی طی سفری در اوایل 
اکتبر به اکوادور، پاناما و کلمبیا در همین زمینه ســفر کرده اند و قرار اســت 

هیات دیگری پیش از اتمام سال جاری میلادی به آسیا برود.
هدف این ابتکارعمل گروه هفت جذب ۴۰ تریلیون دلار هزینه در سرمایه 
گذاری در تاسیسات زیربنایی است که کشورهای در حال توسعه به آن تا سال 
۲۰۳۵ نیــاز دارند. همچنین هدف دیگر ایجاد گزینه موازی طرح » کمربند و 

جاده« چین است.
این مقام آمریکایی اعلام کرد که واشــنگتن به کشورهای در حال توسعه 
طیف کامل از ابزارهای مالی از جمله تضمین هالی مالی، بیمه های سیاســی و 

مهارت های فنی را تحت این ابتکارعمل ارائه خواهد کرد.

خط و نشان ناتو برای بلاروس
به گزارش روزنامه انگلیســی دیلی تلگراف، ناتو هشدار داد که آماده است 

در پاسخ به گسیل پناهجویان به مرز لهستان با دولت بلاروس برخورد کند.
دیلی تلگراف نوشــت که ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی)ناتو( دولت 
بلاروس را متهم کرده که تلاش می کند تا مهاجرت غیرقانونی را ابزاری برای 
ناآرام ســاختن اتحادیه اروپا تبدیل کرده و پس از اعمال تحریم های بروکسل 

علیه مینسک، دست به تضعیف آن بزند.
یکی از مقام های آگاه در این سازمان به تلگراف گفت: ناتو آماده است تا به 
متحدانش بیش ازپیش یاری رسانده و ایمنی و امنیت را در منطقه حفظ کند.
ایــن منبع آگاه افزود: مــا از بلاروس می خواهیم تا بــه قوانین بین المللی 
پایبند باشد. شــاهد آن بوده ایم که خیلی از مهاجران از طریق بلاروس برای 
ورود بــه قلمرو اتحادیــه اروپا تلاش کرده اند. ناتو کمــاکان این اوضاع را که 
متحدانمان در برخی کشــورهای اتحادیه اروپا )لیتوانی، لتونی و لهستان( را 

تحت فشار قرار داده، به دقت زیر نظر دارد.
وی همچنین »بهره برداری دوگانه مینســک از مهاجران« را غیرقابل قبول 

دانست.
وزیر دفاع لهستان پیشتر گفته بود که این کشور بیش از ۱۲ هزار نظامی در 
مرز خود مســتقر کرده اســت. لتونی که با بلاروس مرز مشــترک دارد، نیز 

وضعیت هشداردهنده اعلام کرده است.
»ماریوش بواشتاک« در توییتی مدعی شد بلاروس بحران مرزی را تشدید 

می کند، پناهجویان توسط افراد مسلح به مرز اتحادیه اروپا رانده می شوند.
دولت الکســاندر لوکاشــنکو رئیس جمهوری بلاروس بارها مدیریت بحران 
پناهجویان را رد کرده و غرب را مسئول نحوه رفتار با پناهجویان دانسته است.

اتحادیه اروپا، آمریکا و انگلیس، بلاروس را پس از نحوه پاســخگویی دولت 
لوکاشنکو به اعتراض های گســترده بلاروس در پی انتخابات سال گذشته در 

این کشور، هدف تحریم قرار دادند.
در این میان، دیمیتری پســکوف ســخنگوی کرملیــن از نحوه مدیریت 
مینســک بر مســاله پناهجویان دفاع کرد و گفت که بلاروس همه تمهیدات 

لازم برای اقدام قانونی را به کار می گیرد.

بلای کرونا در اقیانوس ها
پایگاه خبری اکسیوس با اشــاره به نتایج یک پژوهش جدید از ورود بیش 
از ۲۵ هزار تن زباله پلاســتیکی تولید شــده مرتبط به همه گیری کووید-۱۹ 
به آب های اقیانوس های سراســر جهان خبر داد. پایگاه خبری اکســیوس، بر 
اســاس نتایج پژوهشی که دیروز دوشنبه در نشریه »مقالات آکادمی ملی علوم 
ایالات متحده آمریکا« )PNAS( منتشــر شــد، تاکنون بیش از ۲۵ هزار تن 
زباله پلاســتیکی مرتبط با همه گیری کوویــد-۱۹، آب اقیانوس های جهان را 
آلوده کرده اســت. زباله های پلاســتیکی تهدیدی بزرگ برای حیات دریایی و 
اکوسیستم ها هستند. پژوهشگران در این تحقیق تاکید کرده اند که کووید-۱۹ 
تقاضا برای پلاســتیک های یکبار مصرف را افزایش داده و فشار را بر مشکلاتی 
از این دســت که پیش از این هم از کنترل خارج شــده بود بیشتر کرده است.   
براســاس این پژوهش گفته می شــود به دلیل همه گیــری ویروس کرونا در 
جهان تاکنون بیش از هشــت میلیون تن زباله پلاســتیکی تولید شــده است 
که بیشتر این زباله ها از بیمارســتان ها می آیند و عمدتا در سواحل و رسوبات 
ســاحلی انباشته می شوند. محققان هشدار داده اند که پلاستیک های رها شده 
در اقیانوس ها مسافت های طولانی همراه با آب به حرکت در می آیند و به طور 

بالقوه منجر به آسیب یا حتی مرگ حیات وحش دریایی می شوند.
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